Tấn Hùng // http://dangcongsan.vn/ .- 2015
(ngày 9 tháng 2)

________________________________________

RA QUÂN ĐẦU NĂM TRÊN CÔNG TRÌNH MỞ RỘNG QUỐC LỘ 1A
ĐOẠN QUA BÌNH THUẬN

áng 20-2 (mùng 2 Tết Ất Mùi 2015), Ban
quản lý Dự án 1 (PMU 1) thuộc Bộ Giao

thông vận tải cùng các nhà thầu thi công Dự án
mở rộng Quốc lộ 1 đoạn qua Bình Thuận đã tổ
chức Lễ ra quân đầu năm 2015 đẩy nhanh tiến
độ thi công công trình ngay trong những ngày
đầu năm mới Ất Mùi 2015.

Thứ trưởng Nguyễn Ngọc Đông đã đến dự
và chúc Tết các cán bộ, công nhân các đơn vị
đang trực tiếp thi công tại công trường.

Dự án nâng cấp, mở rộng Quốc lộ 1 đoạn
qua địa bàn tỉnh Bình Thuận có chiều dài là
169,38 km, được chia thành 3 dự án thành
phần.

II. VĂN HÓA – GIÁO DỤC

TẾT ẤT MÙI THĂM TRUNG TÂM TRƯNG BÀY VĂN HÓA CHĂM
BÌNH THUẬN

ón chào Tết Nguyên đán Ất Mùi 2015,
Trung tâm Trưng bày văn hóa Chăm Bình

Thuận sẽ tổ chức nhiều hoạt động văn hóa dân
gian Chăm phục vụ nhân dân địa phương và du
khách vui xuân mới.

DI TÍCH THÁP CHĂM PÔ SAH INƯ MỪNG NĂM MỚI 2015

hào mừng năm mới Ất Mùi 2015, tại di tích
văn hóa Tháp Chăm Pô Sah Inư Phan Thiết

(Bình Thuận) sẽ liên tục diễn ra nhiều hoạt động
văn hóa văn nghệ độc đáo phục vụ nhu cầu tham
quan và thưởng lãm nghệ thuật của người dân địa
phương và khách du lịch.

Phan Thieát – Tænh Bình Thuaän

250 VĐV THI CHẠY VƯỢT ĐỒI CÁT MŨI NÉ MỪNG XUÂN MỚI

uộc thi có hơn 250 vận động viên tham gia ở 3
nội dung: nữ phong trào, nam phong trào và nam

chuyên nghiệp.

Sáng 22/2 (mùng 4 Tết), thành phố Phan Thiết,
tỉnh Bình Thuận tổ chức Hội thi chạy vượt đồi cát Mũi
Né chào Xuân mới Ất Mùi 2015. Đây là một trong
những hoạt động thể thao truyền thống tạo sân chơi
lành mạnh cho người dân miền biển Bình Thuận.

Rất đông khán giả đến xem và cổ vũ cho các vận động viên

Từ sáng sớm, đông đảo người dân từ các nơi đã
đổ về khu đồi cát Mũi Né, Phan Thiết làm cho không
khí ở đây trở nên tưng bừng và nhộn nhịp.

SINH VIÊN BÁN BAO LÌ XÌ GIÚP TRẺ EM NGHÈO CÓ TẾT

ới các hoạt động bán tranh thư pháp, bao lì xì,
móc khóa..., các sinh viên làm công tác thiện

nguyện đã trao hơn 250 phần quà cho các em
nhỏ Raglay tỉnh Bình Thuận.

Trao quà tết cho các em nhỏ Raglay, tỉnh Bình Thuận -
Ảnh: CTV

Trước thềm Tết Ất Mùi 2015, các sinh viên của
Khoa Nhân học, Trường ĐH KHXH&NV (ĐHQG-
HCM) phối hợp với Hộ pháp viên, Viện Giác Thiền
Tự đã trao hơn 250 phần quà tết qua chương trình
Tết cho em tại tỉnh Bình Thuận.

Mỗi phần gồm 1kg muối, 1kg đường, 1 chai
nước mắm,1 thùng mì, 5kg gạo và áo quần cũ.

Nếu ra khơi đánh
được cá sớm thì ngư dân sẽ về sớm”.

Bình Thuận là một trong ba ngư trường lớn
của cả nước. Hiện nay, toàn tỉnh có hơn 7.800 tàu

thuyền đánh bắt hải sản. Xuất hành trong chuyến
đầu năm, ngư dân Bình Thuận quyết tâm vươn
khơi bám biển, thu hoạch những mẻ lưới bội thu
trong năm mới Ất Mùi 2015.

Hầu hết ngư dân Bình Thuận chọn mùng 6 Tết xuất hành đi
biển đầu năm.

Một ngư dân Phan Thiết cúng ghe trước khi xuất bến
chuyến đầu năm

Việt Quốc // http://vov.vn/ .- 2015
(ngày 24 tháng 2)

Chưng Hưng, Minh Tâm // http://vtv.vn/ .- 2015
(ngày 21 tháng 2)

________________________________________

DU KHÁCH ĐẾN BÌNH THUẬN TĂNG MẠNH TRONG DỊP NGHỈ TẾT ẤT MÙI

Du khách ngâm mình trong hồ bơi khoáng ấm - Trung tâm
bùn khoáng Mũi Né. (Ảnh: Anh Tuấn/TTXVN)

o kỳ nghỉ Tết Ất Mùi 2015 kéo dài nên những
ngày qua, lượng du khách đến tham quan và

nghỉ dưỡng tại các khu du lịch của tỉnh Bình Thuận
tăng mạnh. Nhờ công tác quản lý tốt nên dù lượng
khách tăng đột biến song vẫn không xảy ra tình trạng
lộn xộn, bừa bãi, “chặt chém” khách du lịch.